【助川会長挨拶】

 皆様こんにちは、PTA 会長 助川昌弘です。12 月に

入り、寒気の南下とともに本格的な冬の訪れを感じま

す。11 月のコーラスフェスティバルに於きましては、

早朝より多くの皆様のご協力により滞りなく運営するこ

とができました。あらためまして感謝申し上げます。

さて、昨今、PTA 活動の在り方、任意の団体である

ことについて聞かれることがあります。私は、これまで

の諸先輩方もお忙しいなか協力され、学校生活に於ける

有意義な運営協力を、年ごとに良い方向に進めてきた経

緯は大事だと思っています。規約の改訂については、私

にはあるべきすがたを正しく説明する責任があります。

今後開かれた意見交換を図り、誤解や混乱のないよう進

めていこうと考えています。引き続き皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。年が明けるといよいよ三学

期、コロナウィルスの感染も気になるところです。子ど

もたちの安全にも引続き PTA 各位のお力添えをいただ

きますよう宜しくお願い致します。

【今井校長先生挨拶】

 ここ数日、本当に寒さが厳しくなりました。１２月に

入り、この２学期を振り返ると体育祭や先月のコーラス

フェスティバルなど、コロナ禍ではありましたが、３年

ぶりに全校生徒で実施することができました。また先日、

延期していた１年生の校外学習も無事に終了し、慌ただ

しい２学期を無事終えようとしています。また、３年生

は三者面談が終わり、進路に向けて本格的に始動し始め

ました。１・２年生も先のこととは考えず、今のうちか

ら少しずつ将来についても考えてもらえたらと思います。

残り２週間、この２学期、１年をしっかり振り返り、来

年の目標や計画をしっかり立ててほしいと思います。ま

た、コロナやインフルエンザの予防や体力向上など体調

の管理をしっかりし、来年の更なる活躍を期待していま

す。

令和４年 12 月７日 柏二中実行委員会発行

●委員会活動報告●

【学年委員会】

11/4  コーラスフェスティバル手伝い詳細、委員に連絡

11/15  ベルマーク収集のお知らせ、スクールメール配信

11/22   コーラスフェスティバル手伝い（各学年受付と他学

年ドアマン）・ベルマーク回収箱設置

【広報委員会】

11/22  コーラスフェスティバル取材

【環境整備委員会】

特になし

【成人教育委員会】

・講習会リーダーを決定

・東部消防署と教頭先生に日程調整

【保健体育委員会】

特になし

【地域安全委員会】

特になし

【本部】

11/2   実行委員会だより発行

11/15  臨時総会資料印刷・配付

柏第二地区柏駅パトロール出席

11/16  三小本部との情報交換

11/22  コーラスフェスティバルお手伝い

11/25  体育祭 DVD 販売のお知らせ印刷・配付

第 3 回学校運営協議会出席

12/6   PTA 紹介資料作成の為の意見交換会

12/7   臨時総会回答集計

書面決議の報告印刷・配付

第７回役員会・実行委員会開催

第７回 12 月７日開催

柏二中 PTA実行委員会だより